
38

ÚLOHa 1        USB FLaSH diSk

USB flash disk je malé přenosné zařízení, na kterém si můžeš uchovávat data.
Ivan si na svůj flash disk ukládá písničky a fotky. Flash disk má kapacitu 1 GB (1 000 MB). Na diagramu 
vidíš, jak je místo na disku využito.

Otázka 1.1  USB FLaSH diSk
Ivan si chce na flash disk uložit album s fotkami o velikosti 350 MB, ale nemá na něm dost volného místa. Nechce 
smazat žádnou fotku, ale klidně vymaže až dvě hudební alba.
V tabulce vidíš velikosti hudebních alb, která má Ivan na svém flash disku uložena.

album Velikost

album 1 100 MB

album 2 75 MB

album 3 80 MB

album 4 55 MB

album 5 60 MB

album 6 80 MB

album 7 75 MB

album 8 125 MB

získá Ivan na flash disku dostatek místa pro uložení alba s fotkami, když smaže nejvýše dvě hudební alba? 
zakroužkuj „ano“ nebo „Ne“ a svou odpověď zdůvodni výpočtem.
odpověď: ano / Ne

   ZÁMěR OtÁZkY 1.1 

Popis: Porovnat a vypočítat příslušné hodnoty, které splňují daná kritéria
Tematický okruh: Kvantita
Kontext: osobní
Postup: Interpretování, aplikace a hodnocení matematických výsledků


